TOPONIEMENLIJST VAN SINT-MICHIELSGESTEL

Schepenbankprotocollen BHIC 5121 42 t/m 72 (vrijwillige rechtspraak) 1538 tot 1808

Toponiem

Bagijnenvelden
Balk

Beekkant
Beekgraaf
Beemdkant
Bellenbroek
Bergske bij het Loo
Boezen(m)berg
Bossche Broek
Boterhorzik
Brandse Hoeve
Brede eik

Brede Pad

Brekelen
Dikkenbos
Doggelen

Doggelse beemden
Donderswijk

Donk

Donkse stoep
Dooibroek
Dooibraken
Dungense Kant
Emaus

Emaus, het Laag (Horzik)
Erven, de Lage
Flierbos

Genenberg
Gemonde, het Hoog
Gemonde, Laag
Gemondse akkers
Gemondse kerkhof
Gerecht van Boxtel
Gerwersheide (Boesemberg)
Gestelsche Bosch
Gestel

Grinsel

Haanwijk
Haanwijkse akkers
Heesakkers

’s Heerenheide
Halder

Halder aan het water
Halderse akkers
’s-Heerenheide of Moerschot
Heide

Heide

jaar

Bagijnenvelden (Pettelaarse bergen) 1675

Balck, aan de 1560
Beeckant 1557
Beeckgraaff 1758
Beemdkant 1765
Bellenbroeck 1558
Bergske bij het Loo 1655
Boesen(m)berg 1780
Bosch Broek 1539
Boterhorrick 1560
Brandse Hoeve 1762
Breden Eick (Plijn) 1639
Brede Pad 1789
Brekelen 1554
Dickenbosch 1559
Doggele, d’Oggele (Ochelen) 1557
Dochelse beemden 1638
Donderswijck 1570
Donk 1566
Donkse stoep 1797
Doijbroek 1557
Doijbraecken 1658
Dungense Cant 1559
Emmaus 1562
Emaus, het Leeg 1797
Erven, de Leege 1593
Flierbosch (Heesakkers) 1791
Geenberch 1594
Gemonde, Hoog 1738
Gemonde, Laag (Leeg) 1559
Gemondse akkers 1652
Gemondse kerkhof 1559
Gericht van Boxtel 1381
Gerwers heyde 1780
Gastelsche Bosch 1539
Gestel 1381
grinsel 1799
Haenwijck 1557
Haenwijcxe akkers 1557
Heesecker 1538
Sheerenheide 1558
Halder 1654
Halder aan het water 1763
Halderse akkers 1654
Sheerenheide of Moerschot 1803
Heijde (Schuilenburgsestraat) 1565

Heijde (Hooghen Keer) 1675

Blad : negen



Hemelrijk
Herlaarse akker (Halderse akkers)
Heulterhaag
Heijkamp (Horsik)
Heikant

Heikant, de Hoge
Hezelaar
Hezelaar, Hoog
Hogaard
Hoolvennen
Holten
Hongerberg
Horsten

Horzik
Horziksehoeve
Houw

Hulten

Hulteren

Hulsbos

Kaart

Kaatse Vonder
Kameren

Keer

Keer, Hoge
Kerkenhogaard
Kerkvonder

Klein Beek(Heselaar)
Klokberg (Klopberg)
Knolschans
Koelenboom

Kort Grinsel
Landweer

Laag Veld aan de Pettelaar
Langbeek

Lange Winkels
Lieskamp

Linde, aan de
Locht

Lochtse heide

Loo

Look

Lookaart, de Kleine
Lokaartse bergen
Luisberg
Maaskantje
Marktveld

Meer

Merendonk
Molenwerf
Molenberg
Moleneind
Molenheide
Mudakkers

Hemelrijck

Herlaersche ecker
Heultherhage

Heijkamp

Heijcant

Heikant, de Hoge
Hezelaer

Heeselair, Hoog
Hooghaert (Hoeghe Aert)
Hoolvennen

Holten

Hongerberch

Horsten

Horrick

Horricxhoeve

Houw

Hulten

Heulteren

Hulschbosch (Gemonde)
Carte (Carde(Kaert)
Caartse Vonder

Cameren

Keer

Keer, de Hooghen
Kerkenhogaert van Gemonde
Kerckvonderken (Gemonde)
Cleijn Beeck

Clockberg (Clopberg)
Knolschans

Koelenboom

Grinsel, het Cort
Landweer

Laag Veld aan de Pettelaar
Langbeeck

Langhwinckels

Liescamp

Linde, aan de (Dungense Cant)
Locht

Logtse heijde

Loo

Loick

Loocaert, de Cleijne
Locaartse bergen
Luijsberg

Maaskantje

Marktveld

Meir (Oud Herlaar)
Merendonck

Meulenwerf

Molenberg (Dungense kant)
Meuleneindt

Molenheijde (Dungense kant)
Midackers

1558
1539
1540
1802
1560
1726
1541
1767
1539
1381
1796
1594
1663
1557
1593
1557
1658
1597
1562
1539
1747
1590
1571
1675
1670
1664
1678
1557
1794
1663
1658
1557
1765
1733
1678
1597
1680
1557
1759
1561
1559
1657
1654
1792
1764
1780
1675
1557
1559
1790
1701
1688
1557



Mugheuvel
Moerschot

Nieuw Halder
Nieuw Herlaar
Nieuwe Erven
Ossenkamp

Plaats

Plak

Plijn

Pettelaarse bergen
Pettelaarse schans
Poel (Gemonde)
Pijpersheide

Prang of Leusige heide
Ravenschorse heide
Rotven

Ruimel

Ruimelsche beemden
Schei-eik
Schuilenburg, de Hoge
Schuilenburg, de Lege
Sleebeken

Spijt

Staart
Stapelakkershekken
Stockhoek

Stoep

Teemelsberg

Theede

Theesche akkers
Theederbeemden
Thielse Hoeve

Triest

Twee Hekken
Vaartgraaf
Varenbroek

Venkant

Vinkenslag

Volmeer

Vorsten

Wabraken
Wauwelaar

Wiel (Muggenheuvel)
Wiel, den Oude
Woordel

Wout

Zandberg

Zegenwerp

Mughovel
Moerscot
Nieuhalder
Nieuw Herlaer
Nieuwe Erven
Ossencampen
Plaats

Plack

Pleijn

Pettelaarse bergen (Patersberg?)

Pettelaersche schans
Poel

Pijpersheide (Gemonde)
Prang (Leusige heide)
Ravenschotse heide
Ro(o)tven

Ruijmel

Rumelsche beemden
Schee-eik
Schuijlenburch, Hoogen
Schuijlenburch, Leegen
Slijbeke (Slijbeecke)
Speijt

Sterte (Kreugentiende)
Stapelakkershekken
Stockeind

Stoep

Teemelsberch

Thede

Thederakkers
Theederbeemden
Thielenshoeve

Triest

Twee Heckens
Vaartgraaf
Varrenbroeck

Venkant

Vinckenslag (gemonde)
Volmere

Vorsten (Gemonde)

Waerbraecken (Woubraeck)
Wauwelaar (Wouwelaer)

Wiel (Muggenheuvel)

Ouden Wiel (Mugheuvel)

Wo(i)ordel
Wout
Santberg
Zegeworp

1559
1539
1655
1381
1742
1564
1538
1542
1558
1559
1639
1557
1658
1640
1732
1659
1557
1542
1540
1660
1660
1542
1568
1616
1798
1638
1667
1559
1381
1540
1557
1670
1559
1562
1798
1639
1683
1675
1560
1673
1564
1662
1779
1802
1591
1560
1557
1381
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